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Lavadoras de Alta Pressão a Gasolina

Código do produto

Pressão de operação (bar)

Pressão máxima (bar)

Taxa de entrega (l/h)

Tipo de bomba / RPM

P001689

250

260

1080

CL5/1450

Temperatura máx.
entrada (°C)

Tipo de motor / HP

Dimensões do produto (cm)

Dimensões da embalagem (cm)

Peso (Kg)

60

Loncin G 390F/13

85x58x105

86x67x80

65 

Características

• Mangueira de Alta Pressão de 10M e 310Bar;
• Pistola de Alta Pressão;
• Lança de Alta/Baixa Pressão c/ engate rápido de

415mm;
• 5 Bicos de 1/2 para a lança.

 Lavor Thermic 250Bar

Lavor 13HP 260Bar
• 1 x Mangueira de Alta Pressão de 10M;
• 1 x Pistola de Alta Pressão 3/8;
• 1 x Lança de Alta/Baixa Pressão;
• 1 x Bico em Inox;
• 1 x Lança Turbo - Oferta.

Código do produto

Pressão de operação (bar)

Pressão máxima (bar)

Taxa de entrega (l/h)

Tipo de bomba / RPM

Temperatura máx.
entrada (°C)

Tipo de motor / HP

Dimensões do produto (cm)

Dimensões da embalagem (cm)

Peso (Kg)

Características

P001016

220

250

900

TPBH5/3400

40

Lavor/9

50x67x103

70x57x70

45

GASOLINA

03

https://bernardinos.com/lavadoras-de-alta-pressao-a-gasolina/lavadora-de-alta-pressao-lavor-13hp-260bar?utm_source=Catalogo+alta+press%C3%A3o&utm_medium=Catalogo+alta+press%C3%A3o&utm_campaign=Catalogo+alta+press%C3%A3o
https://bernardinos.com/lavadoras-de-alta-pressao-a-gasolina/lavadora-de-alta-pressao-a-gasolina-lavor-thermic-250bar?utm_source=Catalogo+alta+press%C3%A3o&utm_medium=Catalogo+alta+press%C3%A3o&utm_campaign=Catalogo+alta+press%C3%A3o


Lavor Thermic 2W9H 210BAR
• 1 x Mangueira de Alta Pressão de 10M;
• 1 x Pistola de Alta Pressão 3/8;
• 1 x Lança de Alta/Baixa Pressão;
• 1 x Bico em Inox;
• 1 x Lança Turbo - Oferta.

Lavadoras de Alta Pressão a Gasolina

04

Código do produto

Pressão de operação (bar)

Taxa de entrega (l/h)

Tipo de bomba / RPM

Temperatura máx.
entrada (°C)

Tipo de motor / HP

Dimensões do produto (cm)

Dimensões da embalagem (cm)

Peso (Kg)

Características

192328

210

900

CL4,5/3400

60

Honda GX 270/9

85x58x105

86x67x80

48

Lavor Thermic 2W13L 290BAR
• 1 x Mangueira de Alta Pressão de 10M;
• 1 x Pistola de Alta Pressão 3/8;
• 1 x Lança de Alta/Baixa Pressão;
• 1 x Bico em Inox;
• 1 x Lança Turbo - Oferta.

Código do produto

Pressão de operação (bar)

Taxa de entrega (l/h)

Tipo de bomba / RPM

Temperatura máx.
entrada (°C)

Tipo de motor / HP

Dimensões do produto (cm)

Dimensões da embalagem (cm)

Peso (Kg)

Características

192342

290

900

CL4,5/3400

60

Honda GX 270/13

85x58x105

86x67x80

51

GASOLINA

https://bernardinos.com/lavadoras-de-alta-pressao-a-gasolina/lavadora-de-alta-pressao-gasolina-lavor-thermic-2w9h-210bar?utm_source=Catalogo+alta+press%C3%A3o&utm_medium=Catalogo+alta+press%C3%A3o&utm_campaign=Catalogo+alta+press%C3%A3o
https://bernardinos.com/lavadoras-de-alta-pressao-a-gasolina/lavadora-de-alta-pressao-gasolina-lavor-thermic-2w13l-290bar-2?utm_source=Catalogo+alta+press%C3%A3o&utm_medium=Catalogo+alta+press%C3%A3o&utm_campaign=Catalogo+alta+press%C3%A3o


Lander 2800 LAVOR

Lavadoras de Alta Pressão a Gasolina
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Características

Potência (HP)

RPM

Peso bruto (Kg)

Dimensões do produto (cm)

208715

200

690

4 tempos

6,5

3600

30.5

50 x 55 h94

Código do produto

Pressão máxima (bar)

Taxa de entrega l/h max

Motor

• Mangueira de Alta Pressão de 10M e 310Bar;
• Pistola de Alta Pressão;
• Lança de Alta/Baixa Pressão c/ engate rápido de

415mm;
• 5 Bicos de 1/2 para a lança.

Hecth  HWP3230 – 207 Bar

Características

Código do produto

Pressão máxima (bar)

Taxa de entrega l/h max

Motor

906098

207

681

4 tempos

Potência (HP)

Cilindrada (cc)

Peso bruto (Kg)

Comprimento Mangueira (m)

7

196

37.5

10

GASOLINA

https://bernardinos.com/lavadoras-de-alta-pressao-a-gasolina/lavadora-de-alta-pressao-lander-2800-lavor?utm_source=Catalogo+alta+press%C3%A3o&utm_medium=Catalogo+alta+press%C3%A3o&utm_campaign=Catalogo+alta+press%C3%A3o
https://bernardinos.com/lavadoras-de-alta-pressao-a-gasolina/lavadora-de-alta-pressao-hct-hwp3230---207-bar?utm_source=Catalogo+alta+press%C3%A3o&utm_medium=Catalogo+alta+press%C3%A3o&utm_campaign=Catalogo+alta+press%C3%A3o


Lavadoras de Alta Pressão Água Fria

 Lavor 140Bar
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Características

Características

P001695

140

450

1900

230-50

9

26x26h74

• Mangueira de Alta Pressão de 10M e 310Bar;
• Pistola de Alta Pressão;
• Lança de Alta/Baixa Pressão c/ engate rápido de

        415mm;
• 5 Bicos de 1/2 para a lança.

 Lavor 180Bar

• 1 x Mangueira de Alta Pressão de 8M;
• 1 x Pistola com Engate Rápido;
• 1 x Lança com Engate Rápido;
• 1 x Bocal Variojet com jato ajustável;
• 1 x Bocal Turbo;
• 1 x Bocal com Espuma;
• 1 x Bocal Eco;
• 1 x Escova Rotativa;
• 1 x Escova Fixa.
•

Código do produto

Pressão máxima (bar)

Taxa de entrega l/h max

Potência absorvida (W)

fonte de alimentação (V-Hz)

Peso bruto (Kg)

Dimensões do produto (cm)

Código do produto

Pressão máxima (bar)

Taxa de entrega l/h max

Potência absorvida (W)

fonte de alimentação (V-Hz)

Peso bruto (Kg)

Dimensões do produto (cm)

P001696

180

510

2500

230-50

15.8

31 x 27 h86

https://bernardinos.com/lavadoras-de-alta-pressao-agua-fria/lavadora-de-alta-pressao-lavor-140bar?utm_source=Catalogo+alta+press%C3%A3o&utm_medium=Catalogo+alta+press%C3%A3o&utm_campaign=Catalogo+alta+press%C3%A3o
https://bernardinos.com/lavadoras-de-alta-pressao-agua-fria/lavadora-de-alta-pressao-lavor-180bar?utm_source=Catalogo+alta+press%C3%A3o&utm_medium=Catalogo+alta+press%C3%A3o&utm_campaign=Catalogo+alta+press%C3%A3o


Lavadoras de Alta Pressão Água Fria

LAVOR FAST PLUS 130

07

Características

207121

130

390

1800

230-50

6,9

29x27h69

 Lavor 135Bar

Código do produto

Pressão máxima (bar)

Taxa de entrega l/h max

Potência absorvida (W)

fonte de alimentação (V-Hz)

Peso bruto (Kg)

Dimensões do produto (cm)

Características

Código do produto

Pressão máxima (bar)

Taxa de entrega l/h max

Potência absorvida (W)

fonte de alimentação (V-Hz)

Peso bruto (Kg)

Dimensões do produto (cm)

P001694

135

420

1900

230-50

8

29x27h66

• 1 x Mangueira de 5M;
• 1 x Pistola com Engate Rápido;
• 1 x Lança com Engate Rápido;
• 1 x Escova Rotativa;
• 1 x Depósito de Espuma;
• 1 x Bocal Turbo.

https://bernardinos.com/lavadoras-de-alta-pressao-agua-fria/lavadora-de-alta-pressao-lavor-fast-plus-130?utm_source=Catalogo+alta+press%C3%A3o&utm_medium=Catalogo+alta+press%C3%A3o&utm_campaign=Catalogo+alta+press%C3%A3o
https://bernardinos.com/lavadoras-de-alta-pressao-agua-fria/lavadora-de-alta-pressao-lavor-135bar?utm_source=Catalogo+alta+press%C3%A3o&utm_medium=Catalogo+alta+press%C3%A3o&utm_campaign=Catalogo+alta+press%C3%A3o


Lavadoras de Alta Pressão Água Fria

 Lavor Profissional 160Bar
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Características

P001944

160

540

3000

239-50

1450

33

46x41 h91

Código do produto

Pressão máxima (bar)

Taxa de entrega l/h max

Potência absorvida (W)

fonte de alimentação (V-Hz)

RPM

Peso bruto (Kg)

Dimensões do produto (cm)

 Lavor 140Bar

Características

 8.086.0211C

140

450

1900

230-50

9

26x26h74

• Mangueira de Alta Pressão de 10M e 310Bar;
• Pistola de Alta Pressão;
• Lança de Alta/Baixa Pressão c/ engate rápido de

        415mm;
• 5 Bicos de 1/2 para a lança.

Código do produto

Pressão máxima (bar)

Taxa de entrega l/h max

Potência absorvida (W)

fonte de alimentação (V-Hz)

Peso bruto (Kg)

Dimensões do produto (cm)

https://bernardinos.com/lavadoras-de-alta-pressao-agua-fria/lavadora-alta-pressao-lavor-profissional-160bar?utm_source=Catalogo+alta+press%C3%A3o&utm_medium=Catalogo+alta+press%C3%A3o&utm_campaign=Catalogo+alta+press%C3%A3o
https://bernardinos.com/lavadoras-de-alta-pressao-agua-fria/maquina-alta-pressao-lavor-galaxy-140bar?utm_source=Catalogo+alta+press%C3%A3o&utm_medium=Catalogo+alta+press%C3%A3o&utm_campaign=Catalogo+alta+press%C3%A3o


Lavadoras de Alta Pressão Água Fria

 Lavor Plus 130Bar
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Características

215157

130

420

1800

230

10

Código do produto

Pressão máxima (bar)

Taxa de entrega l/h max

Potência absorvida (W)

fonte de alimentação (V-Hz)

Peso bruto (Kg)

 Lavor Bolt 150Bar

Características

 8.668.0027C

150

540

2800

230-50

36

43x50x85

• 1 x Pistola M22;
• 1 x Lança Jato e Leque;
• 1 x Mangueira de Alta Pressão de 10M..

Código do produto

Pressão máxima (bar)

Taxa de entrega l/h max

Potência absorvida (W)

fonte de alimentação (V-Hz)

Peso bruto (Kg)

Dimensões do produto (cm)

https://bernardinos.com/lavadoras-de-alta-pressao-agua-fria/maquina-alta-pressao-lavor-plus-130bar?utm_source=Catalogo+alta+press%C3%A3o&utm_medium=Catalogo+alta+press%C3%A3o&utm_campaign=Catalogo+alta+press%C3%A3o


Lavadoras de Alta Pressão Água Fria

  Lavor Tucson 230Bar

10

Características

Código do produto

Pressão de trabalho (bar)

Vazão (l/h)

Potência consumida (W)

Fonte de alimentação (V-Hz)

Tipo de motobomba/RPM

Temperatura máxima de entrada (°C)

Tamanho da máquina (cm)

Tamanho da embalagem (cm)

Peso (Kg)

  Lavor LVR3 140Bar

Características

8.113.0001C

150

450

1900

230-50

10.5

36,5x39,5 h58,5/88

• 1 x Mangueira ¼ de 6M;
• 1 x Pistola com Engate Rápido;
• 1 x Lança com Engate Rápido;
• 1 x Bocal Variojet com jato direto/aberto ajustável;
• 1 x Bocal turbo;
• 1 x Sistema de Espuma Ajustável;

Código do produto

Pressão máxima (bar)

Taxa de entrega l/h max

Potência absorvida (W)

fonte de alimentação (V-Hz)

Peso bruto (Kg)

Dimensões do produto (cm)

207589

200

1000

7500

400-50

MPW3.5/1450

40

76x40x75

61x40x91

44

https://bernardinos.com/lavadoras-de-alta-pressao-agua-fria/lavadora-alta-pressao-lavor-tucson-230bar?utm_source=Catalogo+alta+press%C3%A3o&utm_medium=Catalogo+alta+press%C3%A3o&utm_campaign=Catalogo+alta+press%C3%A3o
https://bernardinos.com/lavadoras-de-alta-pressao-agua-fria/maquina-de-alta-pressao-lavor-lvr3-140bar?utm_source=Catalogo+alta+press%C3%A3o&utm_medium=Catalogo+alta+press%C3%A3o&utm_campaign=Catalogo+alta+press%C3%A3o


Lavadoras de Alta Pressão Água Fria

 Nilfisk 200bar

Características

P000677

200

650

3.3 kw

sim

29.5

60

15

Código do produto

Pressão máxima (bar)

Taxa de entrega l/h max

Potência absorvida (W))

Enrolador

Peso bruto (Kg)

Temperatura máx. de entrada(º)

Comprimento da Mangueira (m)

• Trolley
• Depósito detergente
• Enrolador de mangueira
• Armazenamento da lança e pistola
• Pistola com ligação rápida e giratória
• Mangueira reforçada Superflex

Características

967677601

145

550

2400

230

não

13.2

32.5 x 35 x 66 cm

8

Código do produto

Pressão máxima (bar)

Taxa de entrega l/h max

Potência absorvida (W)

Tipo de corrente (V)

Enrolador

Peso bruto (Kg)

Dimensões

Comprimento da Mangueira (m)

 Husqvarna PW 345C

11

https://bernardinos.com/lavadoras-de-alta-pressao-agua-fria/lavadora-alta-pressao-nilfisk-200bar?utm_source=Catalogo+alta+press%C3%A3o&utm_medium=Catalogo+alta+press%C3%A3o&utm_campaign=Catalogo+alta+press%C3%A3o
https://bernardinos.com/lavadoras-de-alta-pressao-agua-fria/lavadora-alta-pressao-husqvarna-pw-345c?utm_source=Catalogo+alta+press%C3%A3o&utm_medium=Catalogo+alta+press%C3%A3o&utm_campaign=Catalogo+alta+press%C3%A3o


Lavadoras de Alta Pressão Água Fria

 Husqvarna PW125

Características

967676401

125

460

1500

230

Sim

7

40

7

Código do produto

Pressão máxima (bar)

Taxa de entrega l/h max

Potência absorvida (W)

Tipo de corrente (V)

Enrolador

Peso bruto (Kg)

Temperatura máx. de entrada(º)

Comprimento da Mangueira (m)

• Lança
• 2 bocais;
• Pulverizador de espuma

12

https://bernardinos.com/lavadoras-de-alta-pressao-agua-fria/lavadora-alta-pressao-husqvarna-pw125?utm_source=Catalogo+alta+press%C3%A3o&utm_medium=Catalogo+alta+press%C3%A3o&utm_campaign=Catalogo+alta+press%C3%A3o


Lavadoras de Alta Pressão Água Quente

  Lavor Trifásica de Água Quente 200bar
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Características

Código do produto

Pressão de trabalho (bar)

Caudal (l/h)

Rotações

Comprimento Mangueira(m)

Tipo de motobomba/RPM

Temperatura máxima de saída (°C)

Tamanho da máquina (cm)

Peso (Kg)

P001520

200

900

1450

10 

400-50

110

94 x 65 x 90cm

129

1 x Mangueira de Alta Pressão de 10M;
1 x Pistola 3/8” 45L/min;
1 x Lança Turbo de 0.7mm;
1 x Bocal de Alta Pressão 1/8”.

  Trifásica de Água Quente 160bar

Características

Código do produto

Pressão de trabalho (bar)

Caudal (l/h)

Rotações

Comprimento Mangueira(m)

Tipo de motobomba/RPM

Temperatura máxima de saída (°C)

Tamanho da máquina (cm)

Peso (Kg)

P001518

160

540

1450

10 

MPBX2/2800

110

85 x 65 x 97cm

128

1 x Mangueira de Alta Pressão de 10M;
1 x Pistola 3/8” 45L/min;
1 x Lança Turbo de 0.7mm;
1 x Bocal de Alta Pressão 1/8”.

https://bernardinos.com/lavadoras-de-alta-pressao-agua-quente/lavadora-alta-pressao-trifasica-de-agua-quente-200bar?utm_source=Catalogo+alta+press%C3%A3o&utm_medium=Catalogo+alta+press%C3%A3o&utm_campaign=Catalogo+alta+press%C3%A3o
https://bernardinos.com/lavadoras-de-alta-pressao-agua-quente/lavadora-alta-pressao-trifasica-de-agua-quente-160bar?utm_source=Catalogo+alta+press%C3%A3o&utm_medium=Catalogo+alta+press%C3%A3o&utm_campaign=Catalogo+alta+press%C3%A3o


Lavadoras de Alta Pressão Água Quente

  Água Quente 145bar

14

Características

Código do produto

Pressão máxima (bar)

Pressão de trabalho (bar)

Caudal (l/h)

Potência

Comprimento Mangueira(m)

Tipo de motobomba/RPM

Temperatura máxima de entrada (°C)

Tamanho da máquina (cm)

Peso (Kg)

P001517

145

100

450

2300

8

2800

80

35 X 50 h78

27.3

1 x Mangueira de Alta Pressão de 10M;
1 x Pistola 3/8” 45L/min;
1 x Lança Turbo de 0.7mm;
1 x Bocal de Alta Pressão 1/8”.

  Lavor Missouri

Características

Código do produto

Pressão de trabalho (bar)

Caudal (l/h)

Rotações

Comprimento Mangueira(m)

Potência (w)

Temperatura máxima de entrada (°C)

Tamanho da máquina (cm)

Peso (Kg)

8.619.0601

150

570

2800

8

3000

90

52 x 76 x 80cm

129

1 x Mangueira de Alta Pressão de 8M;
1 x Pistola de Alta Pressão;
1 x Lança de Alta Pressão de 700mm;
1 x Bocal de Alta Pressão.

https://bernardinos.com/lavadoras-de-alta-pressao-agua-quente/lavadora-alta-pressao-de-agua-quente-145bar?utm_source=Catalogo+alta+press%C3%A3o&utm_medium=Catalogo+alta+press%C3%A3o&utm_campaign=Catalogo+alta+press%C3%A3o
https://bernardinos.com/lavadoras-de-alta-pressao-agua-quente/lavadora-de-alta-pressao-lavor-missouri?utm_source=Catalogo+alta+press%C3%A3o&utm_medium=Catalogo+alta+press%C3%A3o&utm_campaign=Catalogo+alta+press%C3%A3o


zona Industrial de Mundão, lote 12 3505-459 Viseu
232 424 626 |cliente@bernardinos.pt
www.bernardinos.com

https://bernardinos.com?utm_source=Catalogo+alta+press%C3%A3o&utm_medium=Catalogo+alta+press%C3%A3o&utm_campaign=Catalogo+alta+press%C3%A3o



